
            
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N.º 1210/2023 

 
SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 30 de marzo de 2023 

 
 VISTO: El Expediente n.º 1147/2023, caratulado: “SECRETARÍA DE DESARROLLO 
SOCIAL, AMBIENTE Y SALUD S/ SUBSIDIOS - PADILLA CAMILA MARIBEL Y OTRAS/OS”; y 
 
 CONSIDERANDO:  

Que, mediante Decreto n.º 917/2023, de fecha 10.3.2023, se otorgaron subsidios no 
reintegrables destinados a solventar gastos de emergencia habitacional, correspondientes al 
mes de febrero del año 2023. 

Que a f. 10 la Contadora María Laura CANONIERO a cargo de la Tesorería Municipal 
solicita la regularización de la Orden de Pago n.º 5082 de fecha 10 de marzo del año 2023 
correspondiente al pago en efectivo de subsidios del día 16.3.2023, los cuales no fueron 
retirados en la dependencia a su cargo por los beneficiarios, por la suma total de PESOS 
TREINTA Y CUATRO MIL ($ 34.000,00), conforme el siguiente detalle: 

APELLIDO Y NOMBRES CUIT/CUIL MONTO 

27-22319145-8 QUINTANA, OFELIA BEATRIZ $ 5.000,00 

27-18386466-7 RODRÍGUEZ, ALICIA BEATRIZ $ 6.000,00 

27-43632829-5 SOLLMANN, LARA MARÍA $ 6.000,00 

27-33854851-1 TERRENI, DANIELA ALEJANDRA $ 5.000,00 

20-16346512-5 VILLEMUR, OSCAR ENRIQUE $ 5.000,00 

20-27272948-5 ZAMBORLINI, EXEQUIEL DAVID $ 7.000,00 

Que, la Contaduría General adjunta Orden de Reintegro Presupuestaria n.º 17, de fecha 
28.3.2023. 

Que, por lo expuesto este Departamento Ejecutivo Municipal entiende pertinente dictar el 
presente acto administrativo que ordene la anulación de la orden de pago en cuestión. 

Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107º de la 
Ley n.º 10027, 
 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1.º DÉJENSE SIN EFECTO los subsidios que a continuación se detallan y 
ANÚLENSE los cheques cancelatorios de la Orden de Pago n.º 5082, de fecha 10.3.2023, por 
los motivos expuestos en los considerandos del presente: 

APELLIDO Y NOMBRES CUIT/CUIL MONTO 

27-22319145-8 QUINTANA, OFELIA BEATRIZ $ 5.000,00 

27-18386466-7 RODRÍGUEZ, ALICIA BEATRIZ $ 6.000,00 

27-43632829-5 SOLLMANN, LARA MARÍA $ 6.000,00 

27-33854851-1 TERRENI, DANIELA ALEJANDRA $ 5.000,00 

20-16346512-5 VILLEMUR, OSCAR ENRIQUE $ 5.000,00 

20-27272948-5 ZAMBORLINI, EXEQUIEL DAVID $ 7.000,00 
ARTÍCULO 2.º Por Tesorería Municipal, procédase al reingreso de los valores emitidos.  
ARTÍCULO 3.º Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 
 
 

AGUSTÍN DANIEL SOSA                                          ESTEBAN MARTÍN PIAGGIO 

         Secretario de Gobierno                                                        Presidente Municipal 


